
狙 いỉ を 定 め て ！ ！

お 手 玉 で ス ト ラ ッ ク ア ウ ト を し ま し た ！

１１月１日付けで、副施設長(兼)事務長に着任しました「中野」と申します。

久しぶりに帰ってまいりました、当施設は介護保険制度がスタートした平成１２年に開設され今年で

２２年目を迎えますが、初代事務長として４年間勤務をさせていただきました。

当時は、ほとんどが新社会人として採用されたスタッフと共に職域を超えて連日、夜遅くまで地域に貢献

できる健全な事業運営を目指して準備に取り組み、職員一丸で苦労を共有したことを思い出します。

当時から残っている職員が現在１５人いたことも大変うれしく思います。

現在まで積み重ねてきた施設の実績を基に、これからも社会や地域から

求められるニーズ対応し、利用者やご家族から喜んでいただけるよう事業の

運営に取り組んでまいります。

ストラックアウトとは、的当てピッチングゲームです。

四角い的の中に縦と横に3枚×3枚のパネルが合計

９枚あります。今回は2ｍ50ｃｍ離れた位置からお手玉

を投げて打ち抜いていきました。1～9の打ち抜いた数

字を得点として、高得点を目指しました。

手持ちのお手玉は5個。皆様、集中して的を狙って投

げておられましたが、2ｍ50ｃｍが意外と近いようで遠

く感じました。それぞれ、狙いやすい投げ方を考えなが

らも皆様に楽しんで頂くことが出来ました。

新 副 施 設 長 （ 兼 ） 事 務 長 の ご 挨 拶

外れた・・・

それっ！

頑張れ！



1 2 ˔ ὑ

˹

『 職 員 リ レ ー エ ッ セ イ 』

ᶍᵬᶨᶩᵴᶲᶎ ╕ ᶆᵸ¨

第１週目（６日～１１日）お楽しみ抽選会

第２週目（１３日～１８日）誕生日週間

第３週目（２０日～２５日）体重測定

β年末年始の休業日のお知らせβ

１２月３０日（木）３１日（金）・令和４年１月１日（土）

１月３日(月)から通常営業です。お間違えの無いようにお願いします

理髪日のお知らせ

ラルジュҦ6日（月）PM22日（水）AM24日（金）AM

きれいやҦ2日（木）14日（火）25日（土）

β散髪ご希望の方は事前にお知らせ下さい。

事前の申し込みが必要ですのでよろしくお願い致します。

光同寺さんはご主人と二人暮らしで
家事全般を担っておられます。
今回は病院を退院されてからの

かねてからの目標であった近くの
スーパーまでの買い物に行くことが
できたのでご紹介いたします！

スーパーまでは車通り
が少ない田んぼ道を選
んで歩きました。

無事スーパーに到着！
約15分の道のりでした。

夕食の食材を無事購入で
きました。
今日のメニューは
シチューだそうです！

今年最後の職員リレーエッセイは

リハビリの南です。遊び盛りの子供が二人おり、
日々格闘しています。子供の成長もあっという間で、
徐々に一人で過ごせる時間が増えてきました。

そんな時に最近私はバイクに乗って過ごしています。
バイクでどこかへ行くわけでもなく、ただ道を走ってい
るだけで、楽しくなってきます。来年以降の目標は大
型二輪の免許を取ることです！

通所リハに配属になって3年が経過しました。今後も

利用者の皆様が笑顔になり、それぞれの目標を達成
できるように支援させて頂きたいです！

一緒に歩み、一緒に悩み、一緒に喜びを分かち合
えれば、良いなぁと思っています。

令和4年のリレーエッセイ第一号は誰になるのでしょ
うか。予想してみて下さい。

☆ 干 支 飾 り 作 成 中 ☆

毎年、玄関ホールに飾っている干支飾り、
来年は寅年。

皆さんに手伝って頂き、貼り絵や色画用紙での

ダルマ作り等を行っています。来年度に向けて、現
在まだまだ作成中ですので、興味ある方はお手伝
い下さればと思います。年明けの完成を楽しみに
していてください。

お楽しみ抽選会ご案内

12月は年末お楽しみ抽選会を企画しております。

12月6日からの一週間、お一人様１回ご参加頂け

ます。

午前利用の方は、お帰りになられる前にさせて

頂さきます。ハズレくじはなく、参加賞もあります。

お楽しみにしていてください。

準備をして
いざ出発！

2週目！


